
Gewijzigde Wegsleepverordening Breda 2019 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 11 december 2023 de Gewijzigde Wegsleepverordening Breda 2019 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging treedt in werking met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst wijziging 

De raad van de gemeente Breda, 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders en met overname van de daarin vermelde over- 

wegingen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en het besluit Wegslepen voertuigen. 

  

besluit vast te stellen: 

  

Gewijzigde Wegsleepverordening Breda 2019 

Artikel I   
De Wegsleepverordening Breda 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen wordt als volgt gewijzigd. 

  

1. De kosten voor voertuigen tot 3500 kg GVW (Gewicht Volle Wagen); 

Het wegslepen van een gekentekend voertuig, € 218,23,-; • 

• Toeslag voor het wegslepen van een gekentekend voertuig buiten openingstijden € 54,56,- 

• Bewarings- en administratiekosten tot 23:59 uur op dag van wegslepen €32,73,-; 

• De stallingskosten, € 17,46,- per dag of een deel daarvan; 

• De kosten voor een loze rit, € 130,94,-. 

2. De kosten voor voertuigen boven 3500 kg GVW (Gewicht Volle Wagen); 

• Het wegslepen van vrachtwagencombinatie / touringcar, uitrijden, € 436,45,-; 

• Toeslag voor het wegslepen van een gekentekend voertuig buiten openingstijden € 109,11,- 

• Bewarings- en administratiekosten tot 23:59 uur op dag van wegslepen € 65,47,-; 

• De stallingskosten, € 34,92,- per dag of een deel daarvan; 

• De kosten voor een loze rit bedragen € 130,94,- 

3. Toeslag voor voertuigen retourgeven vanuit bewaarplaats buiten de openingstijden zoals genoemd 

in artikel 3, tweede lid bedraagt € 87,29,-. 

4. De in het eerste, tweede en derde lid genoemde kosten zijn exclusief BTW. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag nadat deze verordening is bekendgemaakt. 

  

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 11 december 2023, 

,voorzitter 

,griffier 

Nr. 559332 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 559332 27 december 2023 1 


